
Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Nr. 269. Warszawa, Czwartek 22 listopada 1934 roku. Rok XVIL 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. , 

WYCHODZI CODZIENNIE Z WY JĄ TKIEM NIEDZIEL I SWIĄ T. 

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr. 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19.' 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do l po płd., w soboty_do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 
Oddziały "Monitora Polskiego": 
BIELSKO, SI., Trzeciego Maja 8, tel. 27-32; BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAN'SK, Neugarłen 27, tel. 240-79; GDYNIA, Swiętoiańska, Dom P. A. M., tel. 17-20; GRU· 
DZIĄDZ, Mickiewicza 26, tel. 304; KATOWICE, 3 Maja 23, tel. 565 i 1091; KRAKOW, Mikołajska 32, tel. 10499 i 10500; LUBLIN, Kościuszki 3, tel. 16-57; L WOW, Akade' 
mitka 15, tel. 20 i 45; LODŻ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; LUCI(, Piłsudskiego 14, tel. 222; POZNAN', Marcinkowskiego 23, tel. 28-57 i 28-58; SOSNOWIEC, Sienkiewicza U 
tel. 11-99; STANISLA wew, Szajnocby 4, tel. 287; TORUN', Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 1785. 

TREśC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 370. Zarządzenie Ministra Rolnictwa 
i Reform Rolnych z dnia 12 listopada 1934 r. 
o utworzeniu Zarządów Tartaków Państwowych 
w Augustowie, Czarnej Wsi, Płocicznie, Waliłach, 
IWC!lcewiczach, Kaliskach i Ustroniu. 

Rozporządzenie Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 31 paridziernika 1934 r., wydane co do § 11 
w porozumieniu z Ministrem Skarbu o opłatach za 
czynności urzędowe, dokonywane na podstawie 
ustawy elektrycznej. (przeckuk z Dz. U. R. P. 
z dnia 12 listopada 1934 r. Nr. 100, poz. 907). 

Rozporządzenie Ministra Opieki Społecznej 
z dnia 15 października 1934 r. w sprawie obowiąz­
kowego zgłaszania zachorowań na ostre zapalenie 
przednich rogów rdzenia (Polyomyelitis acuta an­
terior - choroba Heine Medina). (Przedruk z Dz. 
U. R. P. z dnia 8 listopada 1934 r. Nr. 99, poz. 905). 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000-

310. 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTW A I REFORM ROLNYCH 

z dnia 12 listopada 1934 r. 

O utworzeniu Zarządów Tartaków Państwowych 
w Augustowie, Czarne; Wsi, Płocicznie, Waliłach, 

lwacewiczach, Kaliskach i Ustroniu. 

. Na podstawie § 6 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 1924 r. o orga­
r. izacji administracji lasów państwowych (Dz. U. 
R. P. Nr. 119, poz. 1079) w brzmieniu rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 
1930 r . (Dz. U. R. P. Nr. 86, poz. 661) zarządzam, 
co następuje: 

§ 1. Do ac!ministrowania tartakami państwo­
wemi w Augustowie, w powiecie augustowskim, 
w Czarnej Wsi, w powiecie białostockim, w Pło­
cicznie, w powiecie suwalskim, w Walił.ach, w po­
wiecie białostockim, w Iwacewiczach, w powiecie 
kosowskim, w województwie poleskiem, w Kali­
skach, w powiecie starogardzkim i w Ustroniu, 
w powiecie cieszyńskim, tworzy się jednostki or­
ganizacyjne szczególne pod nazwami: 

1) "Zarząd Tartaku Państwowego w Augu­
stowie", 

2) "Zarząd Tartaku Państwowego w Czarnej 
Wsi", 

3) "Zarząd Tartaku Państwowego w Pło­
cicznie", 

4) "Zarząd Tartaku Państwowego w Wali- . 
łach", 

5~, "Zarząd Tartaku Państwowego w Iwacewi­
czach , 

6) "Zarząd Tartaku Państwowego w Kali­
skach", 

7) "Zarząd Tartaku Państwowego w Ustro­
niu". 

Wymienione wyżej zarządy tartaków pań­
stwowych podlegają bezpośrednio dyrekcjom la­
sów państwowych, a mianowicie: Zarządy Tarta­
ków Państwowych w Augustowie, Czarnej Wsi, 
Płocicznie, Waliłach - Dyrekcji Lasów Państwo­
wych w Siedlcach, Zarząd Tartaku Państwowego 
w Iwacewiczach - Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Białowieży, Zarząd Tartaku Państwowego 
w Kali~kach - Dyrekcji Lasów Państwowych 
w ToruniU, .zarząd Tartaku Państwowego w Ustro­
niu-Dyrekcji Lasów Państwowych w Warszawie. 

§ 2. Do wyszczególnionych w § 1 zarządów 
tartaków państwowych stosuje się odpowiednio 
przepisy i instrukcje wydane dla nadleśnictw. 

§ 3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
(-) Jul. Poniatowski. 

--000--

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSLU I HANDLU 

z dnia 31 października 1934 r. 

wydane co do § 11 w porozumieniu z Ministrem 
Ska,rbu o opłatach za czynności urzędowe, doko­

nywane na podstawie ustawy elektrycznej. 

Na podstawie art. 18 i 22 ustawy elektrycznej 
z dnia 21 marca 1922 r. (Dz. U. ·R. P. Nr. 34, poz. 
277) i art. 5 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 21 marca 1932 r. w sprawie zniesie­
nia urzędu Ministra Robót Publicznych (Dz. U. R. 
P. Nr. 51, poz. 479) oraz art. 141 (p. 11) ustawy 
z dnia 1 lipca 1926 r. o opłatach stemplowych (Dz. 
U. R. P. z 1932 r. Nr. 41, poz. 413), zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Za postępowanie w sprawie nadania 
uprawnienia rządowego, przeniesienia uprawnie­
nia na inną osobę, zmianY ·~arunków uprawnienia 
(art. 1 i 5 ustawy elektrycznej), :.latwierdzenia pla­
nów linji elektrycznej (art..s ust. 1 ustawy elek­
trycztlej), zezwolenia na korzystanie z dróg, ulic 
i placów publicznych, zarządzanych przez władze 
państwowe (art. 8 ust. 2 ustawy elektrycznejJ, oraz 
pozwoleń policyjno - technicznych na budowę 
i uruchomienie zakładów elektrycznych (art. 16 
ustawy elektrycznej),-opłata wynosi po 50 zł. 

§ 2. (1) Z wyjątkiem, przewidzianym w ustę­
pie (2) paragrafu niniejszego, opłata za nadanie 
uprawnienia rządowego wynosi przy koszcie za­
kładu elektrycznego: 

do 20.000 zł ... 100 zł 
ponad 20.000" do 50.000 zł 200 " 

" 50.000"" 100.000" 300 " 
" 100.000"" 200.000" 500 " 
" 200.000"" 300.000" 700 " 
" 300.000"" 500.000" 900 " 
" 500.000"" 1.000.000" i. 1.250 " 
" 1.000.000"" 1.750.000" i. 1.700 " 
" 1. 750.000" " 2.500.000 " • 2.200 " 
" 2.500.000"" 4.000.000" ... 3.000 " 
" 4.000.000"" 6.000.000" ., 3.750 " 

Od każdych dalszych rozpoczętych 2.000.000 
zł opłata wynosi 250 zł. 

(2) Nie pobiera się opłaty za nadanie upraw­
nienia rządowego na obszarach zasilania, położo­
nych na terenie województw: nowogródzkiego, po­
l~skiego, stanisławowskiego, tarnopolskiego, wi­
leńskiego i wołyńskiego . 

(3) O wysokości opłat decyduje Minister Prze­
mysłu i Handlu na podstawie kosztów budowy za­
kładu elektrycznego. Za podstawę do obliczenia 
kosztu bierze się rozmiary, jakie w myśl warun­
ków uprawnienia powinien posiadać zakład elek­
tryczny w pierwszym okresie działalności. 

§ 3. Za udzielenie pozwolenia na przeniesie­
nie uprawnienia na inną osobę lub zmianę warun­
ków uprawnienia opłata wynosi 1/4 kwoty, uisz­
czonej za nadanie tego uprawnienia. 

§ 4. Za zatwierdzenie planów linji elektrycz­
nej, jak również za udzielenie zezwolenia na ko­
rzystanie z dróg, ulic i placów publicznych, zarzą­
dzanych przez władze państwowe, opłata wynosi 
3 zł za każdy kilometr linji elektrycznej. Kilometr 
rozpoczęty liczy się za cały. 

§ 5. Oprócz opłat, wymienionych w paragra­
fach poprzednich, obciążają petentów również 
wszelkie koszty dochodzenia, poniesione przez 
władzę, prowadzącą dochodzenie, jak np. wydatki 
na ogłoszenia, na diety i podróże urzędników, na 
wynagrodzenie rzeczoznawców i t. p. 

§ 6. Tytułem zaliczki na poczet kosztów, wy­
mienionych w § S, wpłaca się kwotę, którą wy­
znaczy władza prowadząca dochodzenie. 

§ 7. (1) Opłaty przewidziane w §§ 1-4 wpła­
ca się gotówką do kas urzędów skarbowych na 
budżet dochodów administracyjnych Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu z zaznaczeniem tytułu wpłaty. 

(2) Zaliczki przewidziane w § 6 wpłaca się 
do depozytu władzy prowadzącej dochodzenie. 

§ 8. W razie gdyby wpłacona zaliczka okaza­
ła się niewystarczająca, władza prowadząca do­
chodzehie może żądać uzupełnienia zaliczki. 

§ 9. (1) Kwit kasy urzędu skarbowego z uisz­
czenia opłaty za postępowanie należy dołączyć do 
właściwego podania. Od złożenia tego dowodu za­
leży wszczęcie postępowania. 

(2) Wydanie aktu uprawnienia rządowego, ze­
zwolenia na przeniesienie uprawnienia, zezwole­
nia na zmianę warunków uprawnienia, zatwierdze­
nia planów linji elektrycznej lub zezwolenia na ko­
rzystanie z dróg, ulic i placów publicznych, zarzą­
dzanych przez władze państwowe, następuje po 
uprzedniem przedstawieniu właściwej władzy kwi­
tu kasy urzędu skarbowego z uiszczenia należnej 
opłaty. 

§ 10. Podania, wnoszone do urzędów państwo­
wych o postępowaniach, wymienionych w rozpo­
rządzeniu niniejszem, jak również akty i świadec­
twa urzędowe, wydawane w tych postępowaniach, 
nie podlegają opłatom stemplowym. 

§ 11. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. Z dniem tym traci moc roz­
porządzenie Ministrów: Robót Publicznych i Skar­
bu z dnia 28 września 1927 r. o opłatach za czyn­
ności urzędowe, dokonywane na zasadzie ustawy 
elektrycznej (Dz. U. R. P. Nr. 100, poz. 865), oraz 
ustęp 2 § 173 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 10 października 1932 r., zawierającego prze­
pisy wykonawcze do ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. 
o opłatach stemplowych (Dz. U. R. P. Nr. 99, 
poz. 842) . 

Minister Przemysłu i Handlu: 
(-) H. Floyar Rajchman. 

(Dz. U. R. P. z dnia 12 listopada 1934 r. Nr. 100, 
poz. 907). 

--000--

. ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA OPIEKI SPOLEClNEJ 

z dnia 15 października 1934 r. 

w sprawie obowiązkowego zgłaszania zachorowań 
na ostre zapalenie przednich rogów rdzenia 
(Polyomyelitis acuta antedor - choroba Heine 

Medina). 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 25 lipca 
1919 r. w przedmiocie zwalczania chorób zakaź­
nych oraz innych chorób, występujących ·nagmin­
nie (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 402), art. 1 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej · z dnia 21 
czerwca 1932 r. o przekazaniu zakresu działania 
Ministra Spraw Wewnętrznych w sprawach zdro­
wia publicznego Ministrowi Pracy i Opieki Spo­
łecznej (Dz. U. R. P. Nr. 52, poz. 493) i art. 1 roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
12 lipca 1932 r. o wprowadzeniu nazwy "Minister 
Opieki Społecznej" i "Ministerstwo Opieki SplJ­
łecznej" (Dz. U. R. P. Nr. 64, poz. 597) zarządzam, . 
co następuje: 

§ 1. Moc obowiązującą rozporządzenia z dnia 
26 września 1932 r. w sprawie obowiązkowego 
zgłaszania zachorowań na ostre zapalenie przed~ 
nich rogów rdzenia (Polyomyelitis acuta anłerior­
choroba Heine Medina) (Dz. U. R. P . Nr. 87, poz. 
744), przedłużoną rozporządzeniem z dnia 29 mar­
ca 1934 r. (Dz. U. ' R. P. Nr. 31, poz. 282) do dnia 
20 października 1934 r., przedłuża się na dalsze 
6 miesięcy, poczynając od dnia wejścia w życie ni­
niejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Opieki Społecznej: 
(-) Jerzy Paciorkowski. 

(Dz. U. R. P. z dnia 8 listopada 1934 r. Nr. 99, 
poz. 905). 


